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Lampiran 01 

PEDOMAN WAWANCARA 

1. Produk pembiayaan apa saja yang ditawarkan BPRS Suriyah kepada 

nasabah? 

2. Produk unggulan pembiayaan apa yang banyak diminati nasabah BPRS 

Suriyah Cabang Semarang? 

3. Apa persyaratan bagi nasabah yang akan melakukan pembiayaan 

murabahah? 

4. Bagaimana prosedur pembiayaan murabahah di BPRS Suriyah Cabang 

Semarang? 

5. Beban biaya apa saja yang harus ditanggung nasabah untuk memperoleh 

pembiayaan murabahah? 

6. Apakah BPRS Suriyah Cabang Semarang menerapkan prinsip rukun dan 

syarat jual beli murabahah? 

7. Bagaimana perlakuan akuntansi untuk pengakuan pembiayaan murabahah 

yang diterapkan di BPRS Suriyah Cabang Semarang? 

8. Bagaimana perlakuan akuntansi untuk pengukuran pembiayaan 

murabahah yang diterapkan di BPRS Suriyah Cabang Semarang? 

9. Bagaimana perlakuan akuntansi untuk pengungkapan pembiayaan 

murabahah yang diterapkan di BPRS Suriyah Cabang Semarang? 

10. Bagaimana perlakuan akuntansi untuk penyajian pembiayaan murabahah 

yang diterapkan di BPRS Suriyah Cabang Semarang? 
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Lampiran 02 Foto-foto wawancara 
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Lampiran 03 Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

2014 dan 2015 

 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2015 2014 

AKTIVA   
   

Kas 873,313 687,927 
   

Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 
   

Penempatan Pada Bank Lain 27,274,683 19,591,469 
   

Piutang Murabahah 57,891,282 45,615,454 
   

Piutang Salam 0 0 
   

Piutang Istishna’ 10,628 13,105 
   

Pembiayaan Mudharabah 5,374,708 1,487,292 
   

Pembiayaan Musyarakah 9,502,745 7,505,322 
   

Ijarah 130,356 241,637 
   

Qardh 263,787 799,500 
   

Piutang Multijasa 2,522,244 1,688,053 
   

Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 1,118,452 1,118,452 
   

Aktiva Istishna’ 0 0 
   

Persediaan 0 0 
   

Aktiva Tetap dan Inventaris 2,579,678 1,564,001 
   

Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -/- 1,125,199 849,984 
   

Aktiva Lain-Lain 764,976 787,509 
   

JUMLAH AKTIVA 104,944,749 78,012,833 
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 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2015 2014 

PASIVA   
   

Kewajiban Segera 898,919 818,007 
   

Tabungan Wadiah 25,880,637 19,465,188 
   

Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 
   

Kewajiban Lain-Lain 13,399,622 8,876,026 
   

Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 1,916,658 2,916,666 
   

Pinjaman Subordinasi 0 0 
   

Modal Pinjaman 0 0 
   

Dana Investasi Tidak Terikat : 0 0 
   

a. Tabungan Mudharabah 1,625,334 1,143,319 
   

b. Deposito Mudharabah 52,450,645 37,170,045 
   

Ekuitas : 0 0 
   

a. Modal Disetor 6,000,000 4,000,000 
   

b. Tambahan Modal Disetor 0 1,000,000 
   

c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva Tetap 0 0 
   

d. Cadangan 1,068,882 1,021,488 
   

e. Saldo Laba(Rugi) 1,704,052 1,602,094 
   

JUMLAH PASIVA 104,944,749 78,012,833 
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Lampiran 04 Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

2015 dan 2016 

 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2016 2015 

AKTIVA   
   

Kas 3,987,201 873,313 
   

Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 
   

Penempatan Pada Bank Lain 20,440,492 27,274,683 
   

Piutang Murabahah 69,923,899 57,891,282 
   

Piutang Salam 0 0 
   

Piutang Istishna' 10,628 10,628 
   

Pembiayaan Mudharabah 5,952,278 5,374,708 
   

Pembiayaan Musyarakah 16,294,122 9,502,745 
   

Ijarah 179,801 130,356 
   

Qardh 22,322 263,787 
   

Piutang Multijasa 2,681,699 2,522,244 
   

Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 1,235,275 1,118,452 
   

Aktiva Istishna' 0 0 
   

Persediaan 0 0 
   

Aktiva Tetap dan Inventaris 4,766,574 2,579,678 
   

Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -/- 1,528,536 1,125,199 
   

Aktiva Lain-Lain 561,573 764,976 
   

JUMLAH AKTIVA 122,056,778 104,944,749 
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 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2016 2015 

PASIVA   
   

Kewajiban Segera 1,044,314 898,919 
   

Tabungan Wadiah 33,269,941 25,880,637 
   

Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 
   

Kewajiban Lain-Lain 6,771,885 13,399,622 
   

Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 916,650 1,916,658 
   

Pinjaman Subordinasi 0 0 
   

Modal Pinjaman 0 0 
   

Dana Investasi Tidak Terikat : 0 0 
   

a. Tabungan Mudharabah 2,140,410 1,625,334 
   

b. Deposito Mudharabah 66,518,698 52,450,645 
   

Ekuitas : 0 0 
   

a. Modal Disetor 7,000,000 6,000,000 
   

b. Tambahan Modal Disetor 0 0 
   

c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva Tetap 0 0 
   

d. Cadangan 2,387,465 1,068,882 
   

e. Saldo Laba(Rugi) 2,007,415 1,704,052 
   

JUMLAH PASIVA 122,056,778 104,944,749 
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Lampiran 05 Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

Laporan Posisi Keuangan BPRS Suriyah 

2016 dan 2017 

 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2017 2016 

AKTIVA   
   

Kas 2,248,444 3,987,201 
   

Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 
   

Penempatan Pada Bank Lain 23,763,653 20,440,492 
   

Piutang Murabahah 86,628,748 69,923,899 
   

Piutang Salam 0 0 
   

Piutang Istishna' 10,628 10,628 
   

Pembiayaan Mudharabah 5,992,198 5,952,278 
   

Pembiayaan Musyarakah 27,985,198 16,294,122 
   

Ijarah 286,806 179,801 
   

Qardh 9,418 22,322 
   

Piutang Multijasa 3,175,641 2,681,699 
   

Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 1,328,469 1,235,275 
   

Aktiva Istishna' 0 0 
   

Persediaan 0 0 
   

Aktiva Tetap dan Inventaris 10,988,274 4,766,574 
   

Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -/- 1,978,367 1,528,536 
   

Aktiva Lain-Lain 939,917 561,573 
   

JUMLAH AKTIVA 158,722,089 122,056,778 
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 Posisi Desember Posisi Desember 

Pos-pos 2017 2016 

PASIVA   
   

Kewajiban Segera 1,213,877 1,044,314 
   

Tabungan Wadiah 35,986,358 33,269,941 
   

Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 
   

Kewajiban Lain-Lain 21,333,009 6,771,885 
   

Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 0 916,650 
   

Pinjaman Subordinasi 0 0 
   

Modal Pinjaman 0 0 
   

Dana Investasi Tidak Terikat : 0 0 
   

a. Tabungan Mudharabah 2,479,660 2,140,410 
   

b. Deposito Mudharabah 79,436,793 66,518,698 
   

Ekuitas : 0 0 
   

a. Modal Disetor 13,000,000 7,000,000 
   

b. Tambahan Modal Disetor 0 0 
   

c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva Tetap 0 0 
   

d. Cadangan 2,387,465 2,387,465 
   

e. Saldo Laba(Rugi) 2,884,927 2,007,415 
   

JUMLAH PASIVA 158,722,089 122,056,778 
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Lampiran 06 Biodata Peeliti 

BIODATA PENELITI 

 

Nama    : Rizky Kurniawati 

Agama    : Islam 

Jenis Kelamin   : Perempuan 

Tinggi dan Berat Badan : 160 CM, 58 Kg 

Status    : Belum menikah 

Tempat tanggal lahir  : Semarang, 28 Januari 1997 

Alamat : Jl. Candi Penataran Selatan Rt 05/ Rw  04, 

Kalipancur 

No. Hp    : 085602990497 

Email    : rirismuslimah97@gmail.com 

Hobi    : membaca 

FORMAL EDUCATION 

TK PGRI 58 Kalipancur Semarang   : 2001-2003 

SDN Kalipancur 01 Semarang   : 2003-2009 

SMP Muhammadyah 01 Semarang   : 2009-2012 

SMAN 12 Semarang     : 2012-2015 

Universitas Wahid Hasyim Semarang  : 2015-2019 
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